Протокол ЛЬ 08/79-04-12
заседания научной комиссип

в области математики и механпки
от 27 лекабря 2018 года

ПрисутствоваJIи:

Председатель нагшой комиссии - д.ф.-м.н., профессор И.Г. Бурова;
Члены науrной комиссии - Екадемик РАН, д.ф.-м.н., профессор Н.Ф. Морозов;
л.ф.-м.н., профессор К.В. Холшевников; л.ф.-м.н., профессор А.А. Архипова;
д.ф.-м.н., профессор Ю.К.,Щемьянович; д.ф.-м.н., профессор Н.В. Кузнецов;
д.ф.-м.н., профессор Н.В. Егоров; к.ф.-м.н., с,н.с. М.А. Мехоношина.
Секретарь научной комиссии - специалист ООНИ,Щ.Е. Жилин.

Повестка дня

l. Рассмотрение и утверждение отчетов по НИР, выполняемьгх за счет средств
спбгу.

2. Аншlитический отчет о публикационной активности и кJIючевьtх

наукометрических пок;ватеJIях в области математики, механики и астрономииза

20l8 год.
3. Аналитический отчет о важнейших достижениях науrной деятельности за 2018 год

в области математики, механики и астрономии (с аннотациями и ссылкаN{и на

кJIючевые публикации).
4. Сдача экз€lмена вне сроков сессии.

Обсужпали:

1. Отчеты о выполнении НИР за 2018 год:

1.1 Мероприятие 3:

кСоздание нового поколения метulллических (Al, Ni) гибридньп<

нанокомпозиционньD( материалов с улучшенными мехaническими свойствами и

жаростойкостью для работы в экстремальньtх условиях эксплуатации элементов и

узлов авиационно-космической техники.: 2018 г. этап 1), ID Pure 28219905,

руководитель tжадемик РАН, д.ф.-м.н., профессор Н.Ф. Морозов;

<Актуа_тlьные проблемы механики объемньD( наЕоматериалов: 2018 г. этап 1>, ID

Рwе28272856, руководитель главньй наl"rный сотрудник, д.ф.-м.н. Р.З.Вшиев.

1.2 СПбГУ - DFG:

кСовременные проблемы теории вероятностей и математической статистики:

гауссовские Ешпроксимации и малые укJIонения для слуrайньIх процессов:2018 г.

этап 2>>, ID Рurе З479З7|1, руководитель заведующий кафедрой, д.ф.-м.н.,
профессор Я.Ю. Никитин;

<Структурные особенности и связанные с ними свойства аморфньтх сплЕIвов с

высокой плотностью дефектов/плотностью грtlниц рЕвдела: 20l8 г. этап 2>>,ID Рurе

З 47 9З265, руководитель главный HaylH ый сотрудник, д. ф. -м. н. Р.З.Валиев.

2. Ана:rитический отчет о публикационной активности и ключевых
наукометрических покчватеJUIх в области математики, мехчlники и астрономии за

20l8 год.

3. Дналитический отчет о важнейших достижениJIх наl^rной деятельности за 2018 год

в области математики, механики и астрономии (с аннотациями и ссылкzlп{и на

кJIючевые публикации).
4. О сдаче экзЕlмена Некрасовьпл Ильей Игоревичем (аспирант 2 года обучения,

нiшравление 01.06.01 <Математика и механика)), процрамма кМатематико) по

специальности 01.01.0б кМатематическЕuI логика, а-пгебра и теория чисел)) вне

сроков сессии.

постановили:

1. Рекомендовать проректору по наrшой работе принять выполненные работы этапа

2018 года вышеизложенньD( НИР и продлить финансирование на этап 2019 года.

2. Направить аналитический отчет о публикационной активности и кJIючевьIх

наукометрических пок€ватеJIях в области математики, механики и астрономии за

2018 год посредством СЭДД.Щело в Управление на}пIньD( исследований.
З. Направить аналитический отчет о важнейших достижениях науrной деятельности

за 2018 год в области математики, механики и астрономии (с аннотациямии
ссьшкtlп{и на кJIючевые публикации) посредством СЭДД,Щело в Управление
наrшьж исследований.

4. Разрешить Некрасову Илье Игоревичу (аспирант 2 года обуrения, направление
01.06.0l кМатематика и механика>, програN{ма <Математико) сдачу экзtllиена по
специi}льности 01.01.06 <Математическiц логика, шlгебра и теория чисел> вне
сроков сессии.

Председатель наrшой комиссии И.Г. Бурова

Секретарь научной комиссии ,Щ.Е. Жилин